

**Консолидированный отчет о финансовом положении****На 31 декабря 2011 года***(в тысячах российских рублей)*

|                                                            | <b>Прим.</b> | <b>2011 г.</b>     | <b>2010 г.</b>    |
|------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|-------------------|
| <b>Активы</b>                                              |              |                    |                   |
| Денежные средства и их эквиваленты                         | 5            | 21 105 723         | 2 146 410         |
| Средства в кредитных организациях                          | 6            | 3 189 486          | –                 |
| Производные финансовые активы                              | 7            | 33 357             | 65 860            |
| Чистые инвестиции в лизинг                                 | 8            | 122 964 473        | 47 333 556        |
| Займы выданные                                             | 9            | 12 309 207         | 7 302 903         |
| Оборудование, приобретенное для передачи в лизинг          | 10           | 1 300 994          | 2 046 578         |
| Авансы, выданные поставщикам лизингового оборудования      | 11           | 9 644 433          | 11 420 569        |
| Основные средства                                          | 12           | 3 423 830          | 1 134 489         |
| НДС по приобретенным ценностям                             |              | 362 174            | 2 992 640         |
| Текущие активы по налогу на прибыль                        |              | 6 449              | 2 437             |
| Отложенные активы по налогу на прибыль                     | 13           | 566                | 7 308             |
| Прочие активы                                              | 15           | 8 087 713          | 771 693           |
| <b>Итого активы</b>                                        |              | <b>182 428 405</b> | <b>75 224 443</b> |
| <b>Обязательства</b>                                       |              |                    |                   |
| Средства кредитных организаций                             | 17           | 108 923 480        | 58 782 811        |
| Займы полученные                                           | 18           | 4 439 379          | 3 371 258         |
| Выпущенные долговые ценные бумаги                          | 19           | 48 261 644         | 5 310 258         |
| Производные финансовые обязательства                       | 7            | 255 780            | 72 604            |
| Авансы, полученные от лизингополучателей                   | 20           | 1 422 890          | 1 919 234         |
| Кредиторская задолженность перед поставщиками оборудования | 21           | 1 045 535          | 335 342           |
| Текущие обязательства по налогу на прибыль                 |              | 93 911             | 68                |
| Отложенные обязательства по налогу на прибыль              | 13           | 616 823            | 501 231           |
| Прочие обязательства                                       | 15           | 744 890            | 184 265           |
| <b>Всего обязательства</b>                                 |              | <b>165 804 332</b> | <b>70 477 071</b> |
| <b>Капитал</b>                                             | 22           |                    |                   |
| Акционерный капитал                                        |              | 8 172              | 4 172             |
| Дополнительный капитал                                     |              | 12 740 246         | 2 744 246         |
| Собственные выкупленные акции                              |              | (86 701)           | (86 701)          |
| Переоценка валютных статей                                 |              | 5 545              | 16 894            |
| Нераспределенная прибыль                                   |              | 3 956 669          | 2 068 761         |
| <b>Итого капитал, приходящийся на акционеров Компании</b>  |              | <b>16 623 931</b>  | <b>4 747 372</b>  |
| Неконтрольная доля участия                                 |              | 142                | –                 |
| <b>Итого капитал</b>                                       |              | <b>16 624 073</b>  | <b>4 747 372</b>  |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>                       |              | <b>182 428 405</b> | <b>75 224 443</b> |

Подписано и разрешено к выпуску от имени Совета директоров

Соловьев В.С.

Генеральный директор

Фролова Е.И.

Главный бухгалтер

4 апреля 2012 года

Примечания 1-34 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.